

**ATO QUE AUTORIZA A CONTRATAÇÃO**

**PROCESSO Nº 070/25**

**DISPENSA Nº 025/2025**

Diante da regular instrução do presente feito, com o atendimento, nesta fase processual, dos requisitos dispostos no artigo 72, da Lei nº14.133/2021, como estimativa da despesa, comprovação da adequação dos preços propostos, **AUTORIZO a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, METÁLICOS E DE ACABAMENTO, DESTINADOS AOS SERVIÇOS GERAIS DE MANUTENÇÃO PREDIAL E AO SUPORTE ÀS ATIVIDADES LABORATORIAIS DO CURSO DE ENGENHARIA CIVIL DA FEMA.**, via dispensa de licitação, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei nº14.133/2021, no valor total de **R\$ R\$ 8.647,00 (oito mil seiscentos e quarenta e sete reais)**, para o(s) item(s) e fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Item	26.802.695 ABIB HADDAD JUNIOR  CNPJ: 26.802.695/0001-19  OROZIMBO LEAO DE CARVALHO, 663 JARDIM PAULISTA - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19806-040  Telefone: 1897610309  Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	GRELHA PARA CALHA MODELO ABACAXI 100MM	UN	50	35,00	1.750,00
2	TORNEIRA DE COZINHA PARA BANCADA DE METAL ACABAMENTO CROMADOMEDINDO 27 CM DE ALTURA COM BITOLA DE 1/2" ACIONAMENTO DE 1/4 DE VOLTA COM BICA ARTICULÁVEL 360º INDICADA PARA BAIXA E ALTA PRESSÃO.	UN	20	135,00	2.700,00
8	GRAXA LUBRIFICANTE PARA USO AUTOMOTIVO	BD	1	615,00	615,00
	<b>Total do Proponente</b>				<b>5.065,00</b>
Item	LA STOR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA  CNPJ: 30.500.671/0001-82  Rua Doutor Elias Luis de Oliveira, 58 Térreo - Jardim Esmeralda, SÃO PAULO - SP, CEP:	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

	05366-130				
	Telefone: (11)35492-412				
	Descrição do Produto/Serviço				
3	KIT REPARO HYDRA MAX 2550 +SEDE+CONTRA SEDE	UN	30	73,04	2.191,20
4	TORNEIRA DE JARDIM/TANQUE/QUINTAL CROMADA 100% METAL 1/2" X 3/4"	UN	30	46,36	1.390,80
	<b>Total do Proponente</b>				<b>3.582,00</b>
	<b>Total dos Itens</b>			<b>R\$ 8.647,00</b>	

Justifica-se a escolha das contratadas, pois foram apresentados os documentos de habilitação em situação regular e preço compatível com o valor de mercado, conforme pesquisa de preços apresentada nesse processo.

Em face do apresentado, **HOMOLOGO** todo o procedimento realizado, e de igual forma **ADJUDICO**, pelo critério de **Menor Preço Unitário**, os itens do objeto desta dispensa.

A empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente as condições estabelecidas no termo de referência do aviso de dispensa, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como a executar o objeto adjudicado nos termos e prazos estipulados.

Proceda-se a seguir, às providências complementares como contratação, comunicado e/ou publicação e empenhamento, para os efeitos legais.

Assis, 09 de Dezembro de 2025.

**Gustavo Gomes Silva**  
**Diretor Executivo**



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 3A08-4485-D68D-17A3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



GUSTAVO GOMES SILVA (CPF 429.XXX.XXX-06) em 09/12/2025 16:00:26 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://fema.1doc.com.br/verificacao/3A08-4485-D68D-17A3>